Информационный
Вестник

Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

№ 32
19 января 2022 года

                                                                Раздел первый:
решения Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Раздел второй:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 18 января 2022 г. № 01 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 25.12.2017  № 71 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Сторожевск» на 2018-2024 годы»
	3

Раздел первый:
решения Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Раздел второй:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» от 18 января 2022 г. № 01

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 25.12.2017  № 71
«Об утверждении муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Сторожевск» на 2018-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», администрация сельского поселения «Сторожевск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Сторожевск» от 25.12.2017 № 71 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на  территории сельского поселения «Сторожевск» на 2018-2024 годы», следующие изменения:
- пункт «Объем финансирования программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования программы
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет
5 432 191,00 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации:
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования (тыс. руб.), гг.

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	5 432 191,00
	888 056,00
	1 238 220,00
	1 167 589,00
	1 102 182,00
	1 036 144,00

в том числе:
	федеральный бюджет:

	3 205 798,79
	621 639,00
	720 786,00
	688 385,00
	607 619,75
	567 369,04

республиканский бюджет Республики Коми:
	1 683 173,21
	177 611,00
	393 612,00

362 445,00
	384 344,25
	365 160,96

бюджет МО СП «Сторожевск»:
	543 219,00
	88 806,00
	123 822,00
	116 759,00
	110 218,00
	103 614,00

внебюджетные источники:
	0
	0
	0
	0
	0
	-

»;
- раздел 4 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации программы
на 2018 – 2024 годы

 Муниципальная программа реализуется за счет средств  федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми и местного бюджета. Общий объем средств, необходимый для реализации основных мероприятий на 2018-2024 год составляет:

Источник финансирования

Объем  финансирования, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Федеральный бюджет
	621 639,00
	720 786,00
	688 385,00
	607 619,75
	567 369,04

	Бюджет РК
	177 611,00
	393 612,00
	362 445,00
	384 344,25
	365 160,96

	Местный бюджет
	88 806,00
	123 822,00
	116 759,00
	110 218,00
	103 614,00

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	888 056,00
	1 238 220,00
	1 167 589,00
	1 102 182,00
	1 036 144,00

  »;
- приложение 4 к Муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Сторожевск» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                Х.Н.Гевейлер

[bookmark: _Hlk98782307]Приложение
к  постановлению администрации
сельского поселения «Сторожевск»
от 18.01.2022 г. № 01

Приложение № 4
к Муниципальной программе
«Формирование комфортной городской
 среды на территории сельского поселения
 «Сторожевск» на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муници-пальная программа
	«Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения «Сторожевск» на 2018-2024 годы»
	всего,
	888 056,00
	1 238 220,00
	1 167 589,00
	1 102 182,00
	1 036 144,00

	из них за счет средств:

	федерального бюджета
	621 639,00
	720 786,00
	688 385,00
	607 619,75
	567 369,04

	Республикан-ского бюджета Республики Коми
	177 611,00
	393 612,00
	362 445,00
	384 344,25
	365 160,96

	местного бюджета
	88 806,00
	123 822,00
	116 759,00
	110 218,00
	103 614,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 1: Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования на территории сельского поселения «Сторожевск»

	Основное мероприятие
	Реализация Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в сфере благоустройства общественных территорий
	всего,
	888 056,00
	1 238 220,00
	1 167 589,00
	1 102 182,00
	1 036 144,00

	из них за счет средств:

	федерального бюджета
	621 639,00
	720 786,00
	688 385,00
	607 619,75
	567 369,04

	Республикан-ского бюджета Республики Коми
	177 611,00
	393 612,00
	362 445,00
	384 344,25
	365 160,96

	местного бюджета
	88 806,00
	123 822,00
	116 759,00
	110 218,00
	103 614,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2:  Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов

	Основное мероприятие
	Реализация Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в сфере благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	всего,
	0
	0
	0
	0
	0

	из них за счет средств:

	федерального бюджета

	Республикан-ского бюджета Республики Коми

	местного бюджета

	внебюджетные источники

	юридические лица

 Издание  Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Редакционная коллегия:
Руководитель – ответственный секретарь – С.М. Попова
Члены редакционной коллегии: Н.Г. Ладанова, А.А.Лапина

Адрес редколлегии:
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.
Телефон: 9-12-04

Подписано в печать 19 января 2022 года.
Тираж – 2 экз.
Формат А5.

Отпечатано в администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.